

Freguesia de Aljezur

Junta de Freguesia de Aljezur

EDITAL №. 1/2023

Eugénio José de Jesus Arêz, Presidente da Junta de Freguesia de Aljezur:

Faz público de acordo com as disposições legais aplicáveis, que no próximo dia 6 de janeiro de 2023, pelas 9:00 horas, se realizará no edifício da Junta de Freguesia de Aljezur, a reunião ordinária com a seguinte ordem de trabalhos:

PERÍODO DA ORDEM DO DIA

I – Administração Geral, Gestão Financeira e Gestão de Recursos Humanos

1 – Administração Geral

- 1.1. Votação da Ata da Reunião Anterior
- 1.2. Deliberações
 - 1.2.1. Apresentação de orçamentos
- 1.3. Cedência de sala/ Viatura
 - 1.3.1 Reinserção Social
 - 1.3.2 Setor de Inclusão Social Núcleo de Intervenção Social
- 1.4. Legislação
- 1.5. Emissão de documentos
- 1.6. Correspondência
 - 1.6.1 Informações
 - 1.6.2 Abertura do Espaço do Cidadão de Aljezur
 - 1.6.3 Editais
 - 1.6.4 Reuniões
- 1.7 CORRESPONDÊNCIA EXPEDIDA
 - 1.7.1 Inspeção Geral de Finanças

2 - GESTÃO FINANCEIRA

- 2.1 Remessa de faturas
- 2.2 Contratos de Emprego de Inserção
- 2.3 Pagamento de faturas
- 2.4 Informações
 - 2.4.1 IEFP Instituto do Emprego e Formação Profissional
 - 2.4.2 Inspeção Geral de Finanças
 - 2.4.3 ANAFRE Associação Nacional de Freguesia
- 2.5 Recebimentos

3 - GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

- 3.1 Aprovações
 - 3.1.1 IEFP Instituto do Emprego e Formação Profissional
 - 3.1.2 Vasco Trindade Diretor de Curso 11º. N (Multimédia)
- 3.2 Formação
 - 3.2.1 Centro Qualifica AP para a Administração Local Unidade de Serviços de Formação e Qualificação Fundação FEFAL

II - ORDENAMENTO DO TERRITÓRIO, OBRAS E AMBIENTE

- 1- Ordenamento do Território
- 2- Obras
- 3- Ambiente

III - DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO, AÇÃO SOCIAL, CULTURA, DESPORTO E TEMPOS LIVRES

- 1 Desenvolvimento Económico
- 2 Ação Social
 - 2.1 Apresentação de documentos
- 3 Cultura
 - 3.1 Envio de faturas
 - 3.1.1 Tertúlia Associação Sócio Cultural de Aljezur
 - 3.1.2 Tertúlia Associação Sócio Cultura de Aljezur
 - 3.1.3 Tertúlia Associação Sócio Cultura de Aljezur
 - 3.1.4 Tertúlia Associação Sócio Cultura de Aljezur
 - 3.2 Pedido de reunião
 - 3.2.1 Tertúlia Associação Sócio Cultura de Aljezur
 - 3.3 Envio de documentos
 - 3.3.1 Tertúlia Associação Sócio Cultura de Aljezur
- 4 Desporto e Tempos Livres
 - 4.1 Apoio Financeiro
 - 4.1.1 Juventude Clube Aljezurense

Junta de Freguesia de Aljezur, 3 de janeiro de 2023

O Presidente da Junta

Eugénio José de Jesus Arêz